
COMUNE  DI  NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29

P

ROSSI GALVANO8. A/G

A/P

FABRIS DIEGO4.

ZAMINATO REMO9. P

P

OGGETTO

Approvazione delle varianti verdi per la riclassificazione di
aree edificabili ai sensi dell'art. 7 della L.R. n. 4/2015 e s.m.i.,
adottata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del
27.06.2018.

____________________________________________
Il giorno ventisei del mese di settembre  duemiladiciotto, alle ore
20:00 nella sala delle adunanze consiliari, previa notifica degli inviti
personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunito il
Consiglio Comunale, in seduta Pubblica sessione Straordinaria di
Prima convocazione.

Fatto l’appello risultano:

BOZZETTO MANUELE10. A/G

SEBELLIN RACHELE LUCIA2.

FAGGION MICHELE5.

CARLESSO RICCARDO11. P

P

P

ZANON PAOLO12. P

Cognome e nome

POLONIATO DIEGO6.

VALLI FRANCESCO13. A/G

P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott. GIUSEPPE
LAVEDINI.

La dott.ssa CHIARA LUISETTO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in
esame l’oggetto riportato.

LUISETTO CHIARA1.

CAMPAGNOLO RAFFAELLA3.

CAVALLI FEDERICO7. P

P

N. 29 / 26-09-2018
_______________________

_____________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario

Comunale che copia  della presente

delibera é pubblicata all’albo comunale

ove resterà per giorni quindici consecutivi

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato

con D. Lgs. N. 267/2000.

Addì .__________________________.

Il SEGRETARIO COM.LE
F.to dott. LAVEDINI GIUSEPPE



Il Sindaco ricorda che le varianti verdi erano state già adottate in Consiglio il 27/06.
Non sono pervenute osservazioni sulle 5 richieste.
Chiede al consigliere CARLESSO se chiede la votazione distinta per ciascun punto.

CARLESSO conferma di chiedere la votazione per singole richieste.

SINDACO ricorda il dovere di astensione ai sensi dell'art. 78 del D. Lgs. 267/2000.

Non ci sono altri interventi.

Pertanto, all’esito della discussione come sopra sinteticamente verbalizzata,

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 18.03.2014 è stato adottato il “Piano di
Assetto del Territorio” - Adozione ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i.”;

- il Piano è stato approvato dalla Conferenza dei Servizi svoltasi in data 19.07.2016, ai sensi del 6°
comma, dell’art. 15 sopra citato;

- con Decreto del Presidente della Provincia n. 93 del 30.08.2016, è stata ratificata l'approvazione
del “Piano di Assetto del Territorio del Comune di Nove” a seguito degli esiti della citata
Conferenza dei Servizi del 19.07.2016;

- a seguito della pubblicazione sul BUR n. 87 del 09.09.2016 del suddetto decreto, il piano è
diventato efficace quindici giorni dopo la pubblicazione ai sensi del 6° comma, dell’art. 15 della
L.R. 23.04.2004, n. 11 e s.m.i.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2016 è stato adottato il Piano degli
Interventi ai sensi dell'art. 18 della Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30.06.2017 è stato approvato il Piano degli
Interventi ai sensi dell’art. 18 della Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i. e lo stesso è diventato
efficace dal 29.07.2017, dopo i quindici giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio;

DATO ATTO CHE:

in data 26.06.2018 è stata data la comunicazione della valutazione tecnica a coloro che hanno
depositato le richieste di riclassificazione aree elencate nella “Relazione”;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27.06.2018 sono state adottate le “Varianti
verdi per la riclassificazione di aree edificabili ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 4/2015 e s.m.i.”,
variante n. 1 al Piano degli Interventi, composta dagli elaborati/documentazione di seguito
elencati:
Relazione (prot. n. 0005794 del 26.06.2018);-

Elaborati grafici (prot. n. 0005794 del 26.06.2018);-

Valutazione compatibilità idraulica (prot. n. 0005585 del 19.06.2018);-

Dichiarazione di non necessità di valutazione di incidenza (prot. n. 0005585 del 19.06.2018);-

CD-Quadro Conoscitivo (prot. n. 0005585 del 19.06.2018);-

la variante è stata successivamente depositata a disposizione del pubblico per trenta giorni
consecutivi presso la sede municipale e per ulteriori trenta giorni consecutivi relativamente alla
presentazione di eventuali osservazioni, precisamente dal 05.07.2018 al 03.09.2018;

dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso pubblicato all’albo pretorio on line
del Comune, con l’affissione sulle bacheche comunali dislocate nel territorio novese e con la
pubblicazione nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del
Comune;



CONSTATATO che a seguito dell'avviso della pubblicazione e di deposito di adozione degli atti
relativi alle varianti verdi in argomento non sono pervenute osservazioni;

VISTE le prese d’atto rese in merito al parere di compatibilità idraulica da:

Consorzio di Bonifica Brenta con prot. n. 9583 del 22.06.2018 (acquisita agli atti del comune con1.
prot. n. 0005720 del 22.06.2018);

Regione del Veneto - Area Tutela e Sviluppo del Territorio - Direzione Operativa - Unità2.
Organizzativa Genio Civile Vicenza con prot. n. 245370 del 28.06.2018 (acquisita agli atti del
comune con prot. n. 0005913 del 28.06.2018);

VISTO l’art. 18, comma 4 della Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i., il quale dispone che il Consiglio
Comunale, nei sessanta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle
osservazioni, decide sulle stesse ed approva il Piano;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della presente variante secondo le procedure
stabilite dall’art. 18 della Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i.;

VISTE:
- le leggi regionali 23.04.2004 n. 11: “Norme per il governo del territorio e in materia di
paesaggio” e 16.03.2015 n. 4: “Modifiche di leggi regionali e disposizioni in materia di governo
del territorio e di aree naturali protette regionali”;

- la circolare regionale n. 1 del 11.02.2016, in merito ai chiarimenti all’art. 7 della L.R. n. 4/2015;

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, preventivamente espressi
rispettivamente dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, ai sensi
dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’esito delle votazioni parziali per ciascuna richiesta di variante:

Richiesta N. 1 di cui il Sindaco ricorda i nomi e il contenuto.
Favorevoli: unanimità

Richiesta N. 2 di cui il Sindaco ricorda i nomi e il contenuto.
Favorevoli: unanimità

Richiesta N. 3 di cui il Sindaco ricorda i nomi e il contenuto.
Favorevoli: unanimità

Richiesta N. 4 di cui il Sindaco ricorda i nomi e il contenuto.
Favorevoli: unanimità

Richiesta N. 5 di cui il Sindaco ricorda i nomi e il contenuto.
Favorevoli: 9
Astenuti: 1 (Carlesso)

RITENUTO di procedere al voto della deliberazione nel suo complesso;

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1) di approvare le “varianti verdi per la riclassificazione di aree edificabili ai sensi dell’art. 7 della
legge regionale n. 4/2015 e s.m.i.”, variante n. 1 al Piano degli Interventi nel suo complesso,
composta dagli elaborati/documentazione citati in premessa e depositati agli atti;

2) di precisare altresì che:



copia integrale della variante verde approvata sarà trasmessa alla Provincia di Vicenza e-
depositata presso la sede del Comune per la libera consultazione;

dovrà essere trasmesso alla Giunta Regionale l’aggiornamento del quadro conoscitivo ai fini-
del solo monitoraggio, secondo quanto disposto dall’art. 11 bis della L.R. n. 11/2004 e s.m.i.;

la variante al piano diventa efficace quindici giorni dopo la sua pubblicazione all’albo-
pretorio on line del Comune.

3) di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica di:

adottare ogni atto conseguente previsto dalla L.R. n. 11/2004 e s.m.i. e dall’art. 39 del D.Lgs.-
n. 33/2013 e s.m.i.;

informare i richiedenti la riclassificazione di aree edificabili, come elencati nella “Relazione”,-
dell’accoglimento o meno della loro richiesta a seguito dell’approvazione della variante in
argomento.

* * * * * *
La seduta si chiude alle ore 21,27

Letto, approvato e sottoscritto.-
IL PRESIDENTE
f.to Chiara Luisetto

     IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to Rachele Lucia Sebellin                   f.to Giuseppe Lavedini





PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000:

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime :

PARERE in ordine alla regolarità tecnica

Favorevole

Lì, 17-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to arch. CRISTIANO CAPUTI

PARERE in ordine alla regolarità contabile.

Favorevole

Lì, 17-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Margherita Bagarella

**************************************************************************************
La presente copia è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio

Addi           L’INCARICATO
BORDIGNON LAURIANA

**************************************************************************************

 PUBBLICAZIONE
                               Pubblicata per 15 gg. dal

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

 ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione

Data___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. LAVEDINI GIUSEPPE


